
COMUNE DI GRAMMICHELE
CITTA' METROPOLITANA  DI CATANIA

Nr. 365 Reg . Segreteria del 28-08-2019

Nr. 55 Reg. del Settore del 28-08-2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 DEL SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA TRA ENTI, AI SENSI DELLART.
30 DEL D. LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO DIRETTIVO DEI
SERVIZI TECNICI  CATEGORIA D, PRESSO LA SEDE DEL COMUNE DI
GRAMMICHELE (riservato ai dipendenti a tempo pieno  ed indeterminato
delle Pubbliche Amministrazioni di cui allart. 1, comma 2, del D. Lgs n.
165/2002).

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di agosto, il  Chiarenza Vincenzo

Responsabile del Settore SEGRETERIA GENERALE dello stesso ha adottato la seguente

Determinazione:

PREMESSO:

CHE con propria determina n. 363 del  27-08-2019 si è provveduto ad annullare in autotutela il bando
approvato con propria precedente determinazione n. 318 del 25-07-2019 stante che quest'utima non era
conforme  all'art. 30 del D.lgs. 165/2001 e pertanto si  decide di procedere con successico atto
all'approvazione di un nuovo bando ;

RITENUTO pertanto di provvedere si premette  quanto segue :

CHE con  DELIBERAZIONE di G.M. n.  53  del  08 luglio 2019 avente ad oggetto  Approvazione
programmazione triennale del fabbisogno del personale 2019-2021 ”è stata prevista la copertura a tempo
pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Direttivo dei Servizi Tecnici, categoria D3, presso questo
Comune;

CHE  è  opportuno, al fine di accelerare la procedura in oggetto, nelle more dell’approvazione del Bilancio di
Previsione 2019/2020 e del Bilancio Consuntivo 2018, approvare l’avviso di mobilità volontaria ex art. 30
del D. Lgs.n. 165/2001, per la figura professionale sopra individuata;

 CHE il giorno 07 luglio 2019 – è  entrata in vigore la legge 56/2019 contenente “ Misure per accelerare le
assunzioni mirate e il ricambio generazionale nella pubblica amministrazione “ pubblicata sulla Gazzetta
Ufficiale del 22 giugno 2019 -  la quale all’art. 3 comma 8 recita “ fatto salvo quanto stabilito dall’art.1 ,



comma 399 , della legge 30m dicembre 2018 , n.ro 145 , al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico
impiego nel triennio 2019-2021 , le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui
all’articolo 1 , comma 2 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 , n.ro 165 e le conseguenti assunzioni
possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’art. 30 del medesimo
decreto legislativo n.ro 165 del 2001  con pertanto non più l’obbligo bensì la facoltà di espletare le
mobilità in maniera propedeutica rispetto ai concorsi ;

DATA l’urgenza e sempre al fine di accelerare le procedure in oggetto avvalersi della facoltà di non svolgere
le procedure previste dall’art. 30 del medesimo decreto legislativo n.ro 165 del 2001

DATO ATTO che la valutazione delle eventuali domande pervenute sarà effettuata da una commissione che
all’uopo è stata nominata con delibera di Giunta Comunale;

RITENUTO provvedere in merito, approvando il bando da pubblicare per almeno giorni trenta sull’albo
Pretorio on line e nella Sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezione: Bandi di Concorso; sito
istituzionale del Comune .

VISTI:

La legge n. 114/2014;-
Il D. Lgs. N. 165/2001;-
Il D. Lgs. N. 267/2000;-
La Statuto Comunale;-
Il Regolamento per l’espletamento dei concorsi e delle selezioni per l’assunzione del personale-
(Delibera di C.C. n. 51 del 17-11-1992);

VISTA la determina sindacale n 09 del 29 aprile 2019 di incarico funzioni responsabile di Area-
Amministrativa;

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza-
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del TUEL n. 267/2000;

DATO atto che per il presente provvedimento non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di-
interesse ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012;

RITENUTO infine, per gli effetti di cu all’art. n. 49 del D.Lgs. n. 267/2000e successive modificazioni ed-
integrazioni, di dover riconoscere la propria competenza e dichiarare la regolarità tecnica della
presente determinazione;

DETERMINA

Per quanto sopra,

1) APPROVARE l’allegato bando di mobilità per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di
Funzionario Direttivo dei Servizi Tecnici di Cat. “D3” (ALLEGATO 1), presso la sede del Comune di
Grammichele.

2) DARE ATTO:

- che la valutazione delle eventuali domande pervenute sarà effettuata da una commissione che  all’uopo è
stata nominata con Delibera di Giunta Comunale;



 - che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto la copertura finanziaria sarà
assunta al momento della immissione nei ruoli del Comune di Grammichele.

Di dare atto che la presente determina:

E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura-
finanziaria;

Va comunicata per conoscenza al Sig. Sindaco ed alla  Giunta ;-
Va pubblicata all’Albo Pretorio on line;-
Va pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezione: Bandi di Concorso;-
Va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto presso il servizio Segreteria.-

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il SEGRETARIO GENERALE
F.toChiarenza Vincenzo F.to  Chiarenza Vincenzo



Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la
presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo di questo Comune per quindici giorni consecutivi
dal 04-09-2019                        al 19-09-2019                       , a norma dell'art. 11 della L.R. 44/1991,
come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. 17/04.

Grammichele lì 20-09-2019

Il Messo

………………………. Il SEGRETARIO GENERALE

F.to  Chiarenza Vincenzo


